INFORME PRESENTACION ESTADOS FINANCIEROS

AUTOCOR-RENT CIA.LTDA.

AL 31 DE DICIEMBRE 2018

Presentacion de Estados Financieros

De acuerdo a la Seccion No.3 de NIIF para PYMES, AUTOCOR-RENT CIA.LTDA., presenta sus Estados

Financieros con las siguientes caracteristicas:

Incluye la presunciéon de que en caso de emplear las NIIF para las PYMES, la entidad obtendra una
representacion fiel de su situacion financiera y su rendimiento financiero.

Los estados financieros estan de acuerdo a las NIIF para las PYMES, debido a que, si cumple todos sus
requerimientos.

La informacion contenida en los estados financieros se presenta al menos comparativamente con el ano
anterior (incluyendo a las notas explicativas).

El Estado de Situaciéon Financiera, presenta la clasificaciéon entre «partidas corrientes y no corrientes» no se
requiere en la AUTOCOR-RENT CIA.LTDA, debido que se maneja un enfoque basado en el orden de liquidez
que resulta mas adecuado, de tal forma que se requiere de algunas partidas minimas y otras podran ser

mostradas en las notas explicativas.

Estados financieros

Notas a los estados financieros.

VoA W

—_ =
= O

NN DNDNDNNFR B = = = e
a H WN—FROOVWONOULAWN

N
(o))

Informacion general

Resumen de las principales politicas contables
Gestion del riesgo financiero

Estimaciones y juicios contables criticos
Informacion financiera por segmentos
Partidas excepcionales

Otros ingresos

Otras (pérdidas) / ganancias — netas

Gastos por naturaleza

. Gastos por Beneficios a los empleados

. Ingresos y gastos financieros

. Inversiones en asociadas

. Impuesto sobre las ganancias

. Ganancias por acciéon

. Ganancias / (pérdidas) por diferencias de cambio

. Propiedad, planta y equipo

. Activos intangibles

. Instrumentos financieros derivados

. Clientes y cuentas a cobrar

. Inventarios

. Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
. Efectivo y equivalentes al efectivo

. Activos no corrientes mantenidos para la venta y actividades interrumpidas
. Capital y prima de emision

. Aportes Futuras Capitalizaciones

. Ganancias acumuladas



AUTOCOR-RENT CIA LTDA
BALANCE GENERAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2018

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

CAJA

BANCOS

CUENTAS POR COBRAR

CREDITO TRIBUTARIO IVA
CREDITO TRIBUTARIO IMP.RENTA
AMORTIZ GASTOS CONSTITUCION

ACTIVO FJO
TERRENOS
EDIFICACIONES

MAQUINARIAYY EQUIPO
VEHICULOS

EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPO DE COMPUTO

DEP. ACUMULADA ACT. FIJOS
OTROS ACTIVOS

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

PROVEEDORES

OBLIGACIONES CON LA ADM. TRIB.

OBLIGACIONES CON EL IESS
IMPUESTO A LA RENTA

15% TRABAJADORES
OTRAS OBLIGACIONES

PASIVO NO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
PRESTAMOS ACCIONISTAS

PATRIMONIO

CAPITAL

APORTE FUTURA CAPITALIZACION
RESERVA LEGAL

UTILIDAD DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

400,00
92,81
21236,37
31893,63
266,38
0,00

435336,31

0,00
0,00
454068,51
0,00
0,00
-18732,20

3332,53
1471,92
1024,02
561,12
450,09
0,00

328396,41

328396,41

2000,00
150000,00
198,94
1790,47

53889,19

0,00

6839,68

489225,50

335236,09

153989,41

489225,50



AUTOCOR-RENT CIA LTDA
BALANCE DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE 2018

INGRESOS 118514,17
INGRESOS 12% IVA uUsbD 118514,17

GASTOS GENERALES 92444,26
GASTOS GENERALES uUsD 49741,46

GASTOS MATRICULAS AUTOS uUsbD 23970,60

GASTOS DEPRECIACION uUsD 18732,20

GASTOS ADMINISTRATIVOS 18787,87
SUELDOS Y SALARIOS uUsbD 14300,00

APORTE PATRONAL uUsbD 1737,45

DECIMO TERCER SUELDO uUsbD 1191,67

DECIMO CUARTO SUELDO uUsD 562,92

FONDO RESERVA uUsDbD 400,00

VACACIONES uUsD 595,83

GASTOS FINANCIEROS 4281,43
SERVICIOS FINANCIEROS uUsD 4281,43

UTILIDADE ANTES DE IMPUESTOS 3000,62
15% PARTICIPACION TRABAJADORES 450,09
UTILIDAD ANTES DE P. TRABAJADORES 2550,53
22% IMPUESTO RENTA 561,12
UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL 1989,41
10% RESERVA LEGAL v 198,94
UTILDAD DEL EJERICIO 1790,47
NOTAS EXPLICATIVAS
NOTAS OBSERVACIONES

22. Efectivo y equivalentes al efectivo

El valor registrado en la cuenta bancaria al 31.12.2018 es
492.81

27. Ganacias acumuladas

Las ganancias del periodo se registran en la cuenta
acumulada de acuerdo a la aprobacién en la junta 1790.47

Ing. Andrés Moreno CPA.




