#### INFORME PRESENTACION ESTADOS FINANCIEROS

### AUTOCOR-RENT CIA.LTDA.

#### AL 31 DE DICIEMBRE 2018

#### Presentación de Estados Financieros

De acuerdo a la Sección No.3 de NIIF para PYMES, **AUTOCOR-RENT CIA.LTDA**., presenta sus Estados Financieros con las siguientes características:

- Incluye la presunción de que en caso de emplear las NIIF para las PYMES, la entidad obtendrá una representación fiel de su situación financiera y su rendimiento financiero.
- Los estados financieros están de acuerdo a las NIIF para las PYMES, debido a que, si cumple todos sus requerimientos.
- La información contenida en los estados financieros se presenta al menos comparativamente con el año anterior (incluyendo a las notas explicativas).

El Estado de Situación Financiera, presenta la clasificación entre «partidas corrientes y no corrientes» no se requiere en la **AUTOCOR-RENT CIA.LTDA**, debido que se maneja un enfoque basado en el orden de liquidez que resulta más adecuado, de tal forma que se requiere de algunas partidas mínimas y otras podrán ser mostradas en las notas explicativas.

## Estados financieros

#### Notas a los estados financieros.

- 1. Información general
- 2. Resumen de las principales políticas contables
- 3. Gestión del riesgo financiero
- 4. Estimaciones y juicios contables críticos
- 5. Información financiera por segmentos
- 6. Partidas excepcionales
- Otros ingresos
- 8. Otras (pérdidas) / ganancias netas
- 9. Gastos por naturaleza
- 10. Gastos por Beneficios a los empleados
- 11. Ingresos y gastos financieros
- 12. Inversiones en asociadas
- 13. Impuesto sobre las ganancias
- 14. Ganancias por acción
- 15. Ganancias / (pérdidas) por diferencias de cambio
- 16. Propiedad, planta y equipo
- 17. Activos intangibles
- 18. Instrumentos financieros derivados
- 19. Clientes y cuentas a cobrar
- 20. Inventarios
- 21. Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
- 22. Efectivo y equivalentes al efectivo
- 23. Activos no corrientes mantenidos para la venta y actividades interrumpidas
- 24. Capital y prima de emisión
- 25. Aportes Futuras Capitalizaciones
- 26. Ganancias acumuladas

# AUTOCOR-RENT CIA LTDA BALANCE GENERAL

# **DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2018**

ACTIVOS		_	489225,50
ACTIVO CORRIENTE	_	53889,19	
CAJA	400,00		
BANCOS	92,81		
CUENTAS POR COBRAR	21236,37		
CREDITO TRIBUTARIO IVA	31893,63		
CREDITO TRIBUTARIO IMP.RENTA	266,38		
AMORTIZ GASTOS CONSTITUCION	0,00		
ACTIVO FIJO		435336,31	
TERRENOS			
EDIFICACIONES	0,00		
MAQUINARIA Y EQUIPO	0,00		
VEHICULOS	454068,51		
EQUIPOS DE OFICINA	0,00		
EQUIPO DE COMPUTO	0,00		
DEP. ACUMULADA ACT. FIJOS	-18732,20		
OTROS ACTIVOS		0,00	
PASIVOS			335236,09
PASIVO CORRIENTE		6839,68	
PROVEEDORES	3332,53		
OBLIGACIONES CON LA ADM. TRIB.	1471,92		
OBLIGACIONES CON EL IESS	1024,02		
IMPUESTO A LA RENTA	561,12		
15% TRABAJADORES	450,09		
OTRAS OBLIGACIONES	0,00		
PASIVO NO CORRIENTE		328396,41	
CUENTAS POR PAGAR			
PRESTAMOS ACCIONISTAS	328396,41		
PATRIMONIO			153989,41
CAPITAL	2000,00		
APORTE FUTURA CAPITALIZACION	150000,00		
RESERVA LEGAL	198,94		
UTILIDAD DEL EJERCICIO	1790,47		
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		_	489225,50

### AUTOCOR-RENT CIA LTDA BALANCE DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE 2018

INGRESOS		<del>-</del>	118514,17
INGRESOS 12% IVA	USD	118514,17	
GASTOS GENERALES		-	92444,26
GASTOS GENERALES GASTOS MATRICULAS AUTOS GASTOS DEPRECIACION	USD USD USD	49741,46 23970,60 18732,20	
GASTOS ADMINISTRATIVOS		-	18787,87
SUELDOS Y SALARIOS APORTE PATRONAL DECIMO TERCER SUELDO DECIMO CUARTO SUELDO FONDO RESERVA VACACIONES	USD USD USD USD USD USD	14300,00 1737,45 1191,67 562,92 400,00 595,83	
GASTOS FINANCIEROS		-	4281,43
SERVICIOS FINANCIEROS	USD	4281,43	
UTILIDADE ANTES DE IMPUESTOS	5		3000,62
15% PARTICIPACION TRABAJADORES  UTILIDAD ANTES DE P. TRABAJADORES  22% IMPUESTO RENTA  UTILIDAD ANTES DE RESERVA LEGAL  10% RESERVA LEGAL  UTILDAD DEL EJERICIO		450,09 <b>2550,53</b> 561,12 <b>1989,41</b> 198,94 <b>1790,47</b>	

# **NOTAS EXPLICATIVAS**

NOTAS	OBSERVACIONES	
22. Efectivo y equivalentes al efectivo	El valor registrado en la cuenta bancaria al 31.12.2018 es 492.81	
27. Ganacias acumuladas	Las ganancias del periodo se registran en la cuenta acumulada de acuerdo a la aprobación en la junta 1790.47	

Ing. Andrés Moreno CPA.